
. RESOLUTION NO. 2010.1

A RESOLUTION TO SIIBMIT TO RETEREIT{DTIM THE Q
IMPOSING AMUMCIPAL REAL ESTATE TRAI{STERFEE

WHEREAS, since 2AA3, the Cify of Nauvoo ('tle Clt/) is a home ruIe
municipality in accordance with the Constitution ofthe State oflltinois of D7A; and

WHEREAS,.purzuant to Article VII, Section 6, of the lllinois Constitution" the
Cibt has the power and authority to adopt ordinances and to promul gate nrles and
regulations that pertain to its govenrmeut md afFairs, including the power to regulate for
the protection of the public health, safety, and welfare of its citizens; to license; to tax;
and to incur debg and

WHEREAS, the Home Rule ReaI Estate Trmsfer Ta>r Act, 65 ILCS 5/8-3'.lgo is a
denial and limitation of home nrle powers md firnctions rmder zubsection (g) of Section 6
of Article VII of the lllinois Constitution, and a home ruIe mrmicipality may ns1 irnFose
real estate transfer tanes other than as authorized by Section 8-3-19; and

WHEREAS, purzuant to Section 8-3-19, a home nrle municipality may impose a
tarc or other fee on the privilege of transferring title to real estate, on the privilege of
transferring a "beneficial interest- in real propqty, and on the privilege of transferring a

"controlling interesf in a 'teal estate entitt'' (as those ttrms are defined in Article 31 of
ttre Proper[y Tax Code), if certain procedures are followed; arrd

WHEREAS, purs'uant to Section 8-3-19, a municipality shall, by resolution,
provide for zubmission of the proposition for imposing a real estate transfer tax or fee to
the voters; and

WIIEREAS, it is the intent of the Cify of Nauvoo to submit the following
question to referendrmo:

Shall the City of Nauvoo imFose a real estate transfer tax at a rate of 0.3% per
S1,000, or fraction the,reof, ofproperty value transferred (or some other rate) to be
paid by the buyer (or seller) of the real estate transferre{ with the revenue of the
proposed traasfer tax to be used for capital improvements, including infrastructure
(i.a sewer, cu$, watero street) improvements?

WHEREAS, Section 8-3-19 requires a mrnicipality - before adoption of said
resolution - to g.re public notice of, and hold a public hearing on, the inteuf to strbmit the
question to referendum and to allow the public to inspest the proposed ordinance before
the public hearing; those requirements have been met

NOW; W BE ITRESOL\IED bythe CW ofNauvoo,6 follows:
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That the City of Nauvoo shall, in accordance vrith the provisions of 65 ILCS 5/g-
't t 9 and in accordauce \4tith the general election laq submit tie foltowing proposition to
the voters ofthe City ofNauvoo:

Shall the City of Nauvoo^mlpose a real estate transfe; tCIr at a rate of 0.3% per
$1,000, or fraction thereo{, ofprope4y value transferred (or some other rate) to t"
paid by the brryer (or seller) of the real estate transfened, with the revenue of tle
proposed fransfer tax to be used for capital improvements, including infrasrgcttrre
(i,e, sewer, curb, water, street) improvements?

APPRo\reD AND ADOPTED bythe Nauvoo city Council 
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